

# Njord Advokatpartnerselskab

Pilestræde 58, 6, 1112 København K  
CVR-nr. 34 87 78 07

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 09.05.16

Robert Mikelsons  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Pengestrømsopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 19
Noter	20 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Njord Advokatpartnerselskab  
Pilestræde 58, 6  
1112 København K  
Telefon: 33 12 45 22  
Hjemsted: København K  
CVR-nr.: 34 87 78 07

---

**Bestyrelse**

---

Advokat Stefan Reinel, formand  
Advokat Jens Robert Mikelsons  
Advokat Lars Lokdam  
Advokat Hans Erik Steffensen

---

**Direktion**

---

Advokat Lars Lokdam

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Njord Advokatpartnerselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 9. maj 2016

### **Direktionen**

Advokat Lars Lokdam

### **Bestyrelsen**

Advokat Stefan Reinel  
Formand

Advokat Jens Robert  
Mikelsons

Advokat Lars Lokdam

Advokat Hans Erik Steffensen

## Til kapitalejerne i Njord Advokatpartnerselskab

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Njord Advokatpartnerselskab for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 9. maj 2016

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Svend Hagemann  
Statsaut. revisor

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2015	2014	01.12.12 31.12.13
<i>Resultat</i>			
Bruttofortjeneste	85.751	137.356	116.871
Indeks	73	118	100
Resultat før af- og nedskrivninger	-3.781	26.992	2.684
Indeks	-141	1.006	100
Resultat af primær drift	-4.381	25.117	1.076
Indeks	-407	2.334	100
Finansielle poster i alt	-388	-745	-774
Indeks	50	96	100
Årets resultat	-4.769	24.373	301
Indeks	-1.584	8.097	100
<i>Balance</i>			
Samlede aktiver	276.524	283.768	328.457
Indeks	84	86	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	122	10.064
Indeks	-	1	100
Egenkapital	23.685	28.454	801
Indeks	2.957	3.552	100

**Nøgletal**

	2015	01.12.12 2014	31.12.13
<i>Rentabilitet</i>			
Egenkapitalens forrentning	-18%	167%	75%
Afkast af investeret kapital	2%	-13%	-1%
<i>Soliditet</i>			
Egenkapitalandel	9%	10%	0%

**Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive advokatvirksomhed.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -4.768.994 mod DKK 24.372.553 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 23.685.028.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Eksternt miljø**

Selskabet har ingen målinger eller registreringer af advokatvirksomhedens påvirkning af det eksterne miljø. Det er ledelsens opfattelse, at virksomhedens aktivitet kun har begrænset indvirkning på det eksterne miljø. Trods dette arbejder virksomheden aktivt på at begrænse den miljømæssige påvirkning, idet der tages hensyn hertil i forbindelse med indkøb samt den tekniske del af produktionen.

**Videnressourcer**

Til sikring af, at selskabets medarbejdere til stadighed fagligt er blandt de bedste i markedet, investeres løbende i medarbejdernes faglige, personlige og kvalitative kompetencer via deltagelse i interne og eksterne kurser.



**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men investerer, som anført, løbende i medarbejdernes faglige kompetenceudvikling. Herudover investeres kontinuerligt i selskabets teknologiske platform og værktøjer af hensyn til løbende effektivisering af driften.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Selskabets forventede udvikling**

Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år. Dette skal ses i lyset af, at vi nu er på plads efter fusioner og tilpasninger i medarbejdergrupperne, og fokus kan derfor rettes fuldt ud på at øge omsætningen. Markedet er ikke længere helt så presset, og med et øget fokus på de salgsfremmende aktiviteter, forventer vi bedre at kunne tiltrække flere nye klienter samt udnytte de krydssalgsmuligheder vi har.

Omkostningerne forventes at holdes på samme niveau.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>85.750.753</b>	<b>137.355.637</b>
1	Personaleomkostninger	-89.531.565	-110.363.905
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-3.780.812</b>	<b>26.991.732</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-600.000	-1.874.368
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-4.380.812</b>	<b>25.117.364</b>
	Andre finansielle indtægter	196.571	296.576
	Andre finansielle omkostninger	-584.753	-1.041.387
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-388.182</b>	<b>-744.811</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>-4.768.994</b>	<b>24.372.553</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-4.768.994	24.372.553
	<b>I alt</b>	<b>-4.768.994</b>	<b>24.372.553</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	300.000	900.000
2	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>300.000</b>	<b>900.000</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	0	67.569
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.613.003
3	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.680.572</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>300.000</b>	<b>3.580.572</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.579.247	37.292.003
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.905.025	24.674.019
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3	-1
	Andre tilgodehavender	8.769.345	5.174.358
5	Periodeafgrænsningsposter	1.731.121	4.041.555
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>61.984.741</b>	<b>71.181.934</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	78.223	56.432
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>78.223</b>	<b>56.432</b>
6	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>214.161.179</b>	<b>208.949.528</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>276.224.143</b>	<b>280.187.894</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>276.524.143</b>	<b>283.768.466</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.610.000	1.610.000
	Overført resultat	22.075.028	26.844.022
7	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.685.028</b>	<b>28.454.022</b>
	Gæld til kreditinstitutter	17.415.479	18.933.290
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.303.085	2.228.179
	Anden gæld	234.120.551	234.152.975
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>252.839.115</b>	<b>255.314.444</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>252.839.115</b>	<b>255.314.444</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>276.524.143</b>	<b>283.768.466</b>

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser

Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.768.994</b>	<b>24.372.553</b>
11 Reguleringer	966.391	-889.772
Forskydning i driftskapital:		
Tilgodehavender	9.197.193	-6.106.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-925.094	-2.023.588
Anden driftsafledt gæld	-32.424	-54.362.791
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>4.437.072</b>	<b>-39.010.518</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	196.571	296.576
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-584.753	-1.041.387
<b>Driftens pengestrømme</b>	<b>4.048.890</b>	<b>-39.755.329</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-122.372
Salg af materielle anlægsaktiver	2.680.572	0
<b>Investeringspengestrømme</b>	<b>2.680.572</b>	<b>-122.372</b>
Køb af egne kapitalandele	-840.000	-1.050.000
Salg af egne kapitalandele	840.000	0
Kapitaltilførsel	0	4.330.000
Optagelse af langfristede lån	0	-4.330.000
<b>Finansieringspengestrømme</b>	<b>0</b>	<b>-1.050.000</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>6.729.462</b>	<b>-40.927.701</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	190.016.238	230.943.939
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>196.745.700</b>	<b>190.016.238</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	214.161.179	208.949.528
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-17.415.479	-18.933.290
<b>I alt</b>	<b>196.745.700</b>	<b>190.016.238</b>

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Udviklingsprojekter	3	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede aktieudbytter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skatter

Partnerselskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Partnerselskabets resultat beskattes hos selskabets partnerkreds efter skattelovgivningens gældende regler.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.



Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender vedrørende finansielle leasingkontrakter måles til nutidsværdien af de resterende minimumsleasingydelse med tillæg af en eventuel ikke-garanteret restværdi, beregnet på basis af den enkelte kontrakts interne rente med fradrag af nedskrivninger som følge af debtors betalingsudygtighed. Der nedskrives efter en individuel vurdering.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Børsnoterede værdipapirer måles til kursværdien på balancedagen. Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte på egenkapitalen under overført resultat.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Der hensættes ikke skat i regnskabet. Partnerselskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Skatten beregnes hos de respektive ejere af partnerselskabet, hvorfor der hverken indgår aktuel eller udskudt skat i balancen.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejere samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

**NØGLETAL**

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

2015	2014
DKK	DKK

## 1. Personalemkostninger

Lønninger	80.667.576	101.601.580
Pensioner	2.192.928	2.410.914
Andre omkostninger til social sikring	750.824	825.811
Personalemkostninger i øvrigt	5.920.237	5.525.600
I alt	89.531.565	110.363.905

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	106	112
--	-----	-----

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.500.000	1.500.000
--------------------------------------	-----------	-----------

## 2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris pr. 31.12.14	1.800.000
Afgang i året	0
Kostpris pr. 31.12.15	1.800.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	900.000
Afskrivninger i året	600.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	1.500.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	300.000

**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	2.224.720	7.961.231
Afgang i året	-67.569	-2.613.003
Kostpris pr. 31.12.15	2.157.151	5.348.228
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	2.157.151	5.348.228
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	2.157.151	5.348.228
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	0	0

**4. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	19.905.025	24.674.019
I alt	19.905.025	24.674.019

**5. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalt forsikring	1.606.308	1.684.599
Forudbetalt husleje	5.959	1.899.118
Øvrige forudbetalte omkostninger	118.854	457.838
I alt	1.731.121	4.041.555

**6. Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter klientkonti på mio.DKK 213, som er deponeret af klienter vedrørende verserende sager fort af advokatvirksomheden.

**7. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	500.000	-748.531
Kapitalforhøjelse	1.110.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	24.372.553
Overført fra overkurs ved emission	0	3.220.000
Saldo pr. 31.12.14	1.610.000	26.844.022

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	1.610.000	26.844.022
Køb af egne kapitalandele	0	-840.000
Salg af egne kapitalandele	0	840.000
Forslag til resultatdisponering	0	-4.768.994
Saldo pr. 31.12.15	1.610.000	22.075.028

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014 DKK	01.12.12 31.12.13 DKK
Saldo, primo	1.610.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	1.110.000
Saldo, ultimo	1.610.000	1.610.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	1.610.000	1

Egne kapitalandele består af:

	Købs-/salgspris t.DKK	Antal	Pålydende værdi	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.15		350.000	350.000	22%
Årets tilgang	840.000	280.000	280.000	17%
Årets afgang	-840.000	-280.000	-280.000	-17%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.15		350.000	350.000	22%

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er underlagt bestemmelserne i advokatlovgivningen om forsikring mod økonomisk krav som måtte følge af erhvervet som advokatvirksomhed. Der hensættes til eventuelle erstatningskrav inden for selvriskoen.

## 9. Sikkerhedsstillelser

Komplementarselskabet Pilestræde 58 ApS hæfter for selskabets gæld og forpligtelser.

Til sikkerhed for klienttilsvar mio.DKK 213, indregnet under anden gæld, foreligger likvide midler på klientkonti med mio.DKK 213.

## 10. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 3 - 54 måneder og en rest ydelse på t.DKK 634, hvoraf t.DKK 452 forfalder inden for det kommende år.

Selskabet har indgået huslejeoplyttelser med en restløbetid på 6 - 24 måneder og en rest ydelse på t.DKK 6.042, hvoraf t.DKK 3.306 forfalder inden for det kommende år.

---

	2015	2014
	DKK	DKK
<hr/>		
<b>11. Reguleringer</b>		
Andre driftsindtægter	0	2.449.200
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	600.000	1.874.368
Andre finansielle indtægter	-196.571	-296.576
Andre finansielle omkostninger	584.753	1.041.387
Andre hensatte forpligtelser	0	-6.739.867
Øvrige reguleringer	-21.791	781.716
I alt	966.391	-889.772

---